
UCHWAŁA NR III/20/2024 

RADY GMINY LEWIN KŁODZKI 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie: przekazania wniosku do organu właściwego 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2024 r. poz. 609 ze zm.), w związku z art. 243 ustawy z 14 czerwca 1960 r. kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2024 r. poz. 572) Rada Gminy Lewin Kłodzki 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedłożony Radzie Gminy Lewin Kłodzki - Komisji Petycji, Skarg i Wniosków Wniosek 

Pani S. P.-W. zawierający wniosek o podjęcie działań celem rozwiązania problemu 

sprawowania właściwej opieki nad psami przez Pana R.B. przekazuje się Wójtowi Gminy 

Lewin Kłodzki do rozpatrzenia zgodnie z kompetencjami. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia wniosku Przewodnicząca Rady Gminy Lewin Kłodzki 

zawiadomi wnioskodawczynię. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Po analizie stanu faktycznego opisanego we Wniosku Pani S. P.-W. z dnia 24 maja 2024 r. 

skierowanym do Rady Gminy w Lewinie Kłodzkim - Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Gminy Lewin Kłodzki, wskazuje się, że Rada Gminy Lewin Kłodzki nie posiada upoważnienia 

ustawowego do podejmowania działań prawnych w zgłoszonej sprawie. 

Jedynym organem samorządu terytorialnego właściwym do rozpoznania sprawy pozostaje 

– na mocy ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023r. poz. 1580 

ze zm.) jest Wójt Gminy Lewin Kłodzki, który w określonych w ustawie okolicznościach 

uprawniony jest do wydania decyzji o czasowym odebraniu właścicielowi zwierzęcia. 

Zgodnie z art. 243 kodeksu postępowania administracyjnego jeżeli organ, który otrzymał 

wniosek, nie jest właściwy do jego rozpatrzenia, obowiązany jest przekazać go właściwemu 

organowi. O przekazaniu wniosku zawiadamia się równocześnie wnioskodawcę. Mając na 

uwadze wyrok o sygnaturze III SA/Gd 109/19 wydany przez Wojewódzki Sąd 

Administracyjny w Gdańsku z dnia 21 marca 2019 roku w przypadku rady gminy, która jest 

organem kolegialnym, przekazanie sprawy właściwemu organowi może nastąpić wyłącznie 

w formie uchwały. 

Mając na uwadze powyższe zapisy ustawowe należało przedmiotowy wniosek przekazać do 

organu właściwego – Wójta Gminy Lewin Kłodzki.  


		2024-07-04T08:17:53+0200
	Barbara Anna Drożyńska




